

Informacje wewnętrzne

Grupa ČEZ osiągnęła w pierwszym kwartale zysk 15,7 mld CZK

Grupa Energetyczna ČEZ osiągnęła w pierwszym kwartale bieżącego roku czysty zysk w wysokości 15,7 mld CZK, w dodatku pomimo negatywnego wpływu umacniającej się korony, co stanowi wzrost w skali roku o 21,2 procenta. Na wzrost wpływ miało zwiększenie produkcji energii elektrycznej przy większym udziale źródeł jądrowych, wzrost cen hurtowych, oszczędność kosztów eksploatacyjnych oraz wyniki przedsięwzięć Grupy ČEZ za granicą.

„Obecnie koncentrujemy się nie tylko na dalszym podnoszeniu efektywności poszczególnych procesów w ramach całej Grupy ČEZ, ale kładziemy również nacisk na odnowę naszych źródeł, ponieważ inwestycje te zapewnią nam powodzenie w następnych dziesięcioleciach. Nabiera tempa proces odnawiania krajowych elektrowni węglowych, na który przeznaczaliśmy 9,4 miliarda koron, a wszystkie te działania inwestycyjne przebiegają w ustalonych terminach. Zgodnie z zaplanowanym przez EU pakietem, klimatyczno-energetycznym aktualizujemy nasze plany, w których nowe posunięcia zmierzają do oparcia w znacznej części przyszłego mixu energetycznego na jądrowych, gazowych i odnawialnych źródłach. Całą parą postępują przygotowania do budowy elektrowni gazowych: w pierwszej fazie będą to źródła w Czechach Północnych o zainstalowanej łącznej mocy ok. 1 200 MW, a dwa następne 800 MW źródła, przy współpracy z węgierską spółką MOL, w Słowacji i na Węgrzech. Mamy już przygotowaną dokumentację projektową, a w najbliższym czasie będą podjęte starania o pozyskanie dostawców urządzeń paro-gazowych. Aktualnie prowadzone są zaawansowane prace nad projektami różnych typów nowych elektrowni o wartości 150 – 200 miliardów koron“ stwierdził Martin Roman, przewodniczący zarządu i dyrektor generalny.

W wyniku wzrostu wydajności pracy jak również zrealizowanych dywestycji ilość pracowników Grupy ČEZ uległa ponownemu obniżeniu. W końcu pierwszego kwartału zatrudnienie wynosiło 29 529 osób, co oznacza spadek na przestrzeni roku o ponad 1 543 pracowników, tj. o 5 procent.

Produkcja energii elektrycznej w pierwszym kwartale w samym ČEZ, a. s., wzrosła w przeciągu roku o 3,1 % i osiągnęła najwyższą wartość w historii - 17,3 TWh. Produkcja energii elektrycznej w elektrowniach Grupy ČEZ, łącznie z zagranicznymi (bułgarska elektrownia w Warnie oraz polskie elektrownie ELCHO i Skawina) osiągnęła tym samym 18,8 TWh.

„W przeciągu roku popyt na energię elektryczną w Republice Czeskiej wzrósł o 4,6 procenta, co spowodowała niższa ubiegłoroczna podstawa, kiedy to na zużycie wpłynął niezwykle ciepły początek 2007 roku. Po przeliczeniu wartości z obydwu lat na normy temperaturowe popyt na energię elektryczną wzrósłby o 3,2 procenta. Zużycie najbardziej rosło w ramach poboru przez małe podmioty gospodarcze, a mianowicie o 9,4 procenta, w przypadku gospodarstw domowych wzrost wynosił 3,3 %. W całej Europie nadal utrzymuje się wzrost popytu na energię elektryczną a wraz z rosnącą ceną ropy znajduje to odbicie w cenach energii elektrycznej na rynkach środkowej i południowo-wschodniej Europy” rzekł Alan Svoboda, dyrektor działu handlowego.

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I. kwartał 2008 roku

	(mln CZK)	zmiana w trakcie roku
Dochody eksploatacyjne	48 605	+ 10,2 %
EBITDA (lub Zysk eksploatacyjny przed amortyzacją)	27 246	+ 25,3 %
Zysk przed opodatkowaniem	19 843	+ 22,3 %
Zysk po opodatkowaniu	15 726	+ 21,2 %

Przyp.: nieaudytowane, skonsolidowane wyniki